ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КСТОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

    П Р И К А З

         14.10.2015

   №605
┌

                                                   ┐
Об организации муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2015-2016 учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённого приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013г. № 1252

 п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 20 общеобразовательным предметам в Кстовском муниципальном районе в 2015-2016 учебном году (далее – муниципальный этап олимпиады) в установленные министерством образования Нижегородской области сроки.
2. Утвердить прилагаемый список членов оргкомитета по организации муниципального этапа олимпиады.

3. Оргкомитету сформировать предметные методические комиссии (жюри) муниципального этапа олимпиады (далее методические комиссии).

4. Информационно – методическому отделу (начальник Белова И.А):

4.1.Организовать работу предметных методических комиссий по проведению предметных олимпиад муниципального этапа для обучающихся 7-11 классов и проверке работ участников данного этапа.

4.2. Направить в общеобразовательные организации Кстовского муниципального района, не менее, чем за четыре дня до проведения предметной олимпиады, списки участников муниципального этапа.
5. Руководителям образовательных учреждений:

5.1. Обеспечить участие победителей предметных олимпиад школьного этапа в предметных олимпиадах муниципального этапа.

 5.2. Своевременно направить в оргкомитет муниципального этапа олимпиады заявки на участие в предметных олимпиадах муниципального этапа.

5.3. Создать условия для проведения предметных олимпиад муниципального этапа на базе своих учреждений:

5.3.1. Директору МБОУ Гимназии № 4 Молотковой Е.В. - олимпиады по технологии (обслуживающий труд);
5.3.2. Директору МБОУ СШ № 6 Ващановой Г.В. – олимпиады по основам безопасности жизнедеятельности;

5.3.3. Директору МБОУ Лицей № 7 Невровой Т.А. - олимпиады по технологии (технический труд);
5.3.4. Директору МБОУ СШ № 8 с углублённым изучением отдельных предметов Гашковой С.Н. - олимпиады по физической культуре.

6. Директору МБУ ДО ДЮЦ «Интеллект» Петровой И.А обеспечить условия для организации и проведения 18 предметных олимпиад муниципального этапа на базе своей организации, с установлением необходимого компьютерного оборудования, программ и принтера.

7. Ведущему специалисту Поляшовой О.А. своевременно (согласно графику) направить отчеты о проведении школьного и муниципального этапа олимпиады, заявки, работы победителей и призеров муниципального этапа для участия в 1 (заочном) туре регионального этапа олимпиады.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора департамента А.Н. Долгих.

Директор

                                                            В.П.Романчук
Утвержден приказом

департамента образования
 администрации Кстовского

 муниципального района

                                                                          от 14.10.2015 № 605
Список членов оргкомитета

по организации муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2015-2016 учебном году

Председатель оргкомитета – Долгих А.Н., заместитель директора департамента образования.

Заместитель председателя оргкомитета - Белова И. А., начальник ИМО департамента образования.

Ответственный секретарь – Поляшова О.А., ведущий специалист департамента образования.

Члены оргкомитета:

1. Погожева Л.И., методист ИМО;

2. Хлевовая Н.П., методист ИМО;
3. Галкина, Н.В. методист ИМО;

4. Щипанова И.М., методист ИМО;

5. Серова С.Е., методист ИМО;

6. Щукина Т.Ю., методист ИМО;
7. Новик О.Ю., методист ИМО;

8. Вахромова Л.А., методист ИМО;
9. Петрова И.А., директор МБУ ДО ДЮЦ «Интеллект».

___________________________________